ПРОТОКОЛ № 04/17
заседания Межведомственной рабочей группы
по вопросам миграции в муниципальном районе Клявлинский (далее – рабочая группа)

 					                                       27  декабря  2017 года
На заседании присутствовали:
1. Климашов П.Н. – Первый заместитель Главы района, руководитель рабочей группы;
2. Мазурина О.Ю. – начальник организационного отдела Администрации муниципального района Клявлинский, секретарь рабочей группы;
3. Акимова С.Г. - Директор ГКУ «Центр занятости населения муниципального района Клявлинский»;
[bookmark: _GoBack]4. Юртаева С.В. - Главный специалист-эксперт отдела сводных статистических работ в Клявлинском районе;
5. Клоконос Д.В.  – Начальник миграционного пункта  МО МВД России «Клявлинский»;
6. Курлыгин Н.В. – Заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) - начальник отдела (участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних) МО МВД России "Клявлинский";
7. Полякова В.А. - Руководитель Управления по муниципальному району Клявлинский ГКУ СО «Главное управление социальной защиты населения Северо-Восточного округа», председатель Общественного совета при Администрации муниципального района Клявлинский.

Приглашенные:

1. Иванов Ю.Д. -  Глава сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский;
2. Кадеев В.М. – Глава сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский;
3. Егоров В.П. –Глава сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский;
4. Лебакин А.Н. – Глава сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский;
5. Ильин А.В. -  Глава сельского поселения Старое Семенкино муниципального района Клявлинский;
6. Михайлов В.Л. – Глава сельского поселения Старый Маклауш муниципального района Клявлинский.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Мониторинг миграционной ситуации в муниципальном районе Клявлинский за IV квартал 2017 года

СЛУШАЛИ:

0. Клоконоса Д.В. – Начальника миграционного пункта  МО МВД России «Клявлинский».
Он сообщил, что по состоянию на 27 декабря 2017 года на территории обслуживания миграционного пункта поставлено на миграционный учет 198 ИГ и ЛБГ по месту пребывания, из них в порядке продления срока пребывания – 58.
Снято с миграционного учета в 2017 году – 58, в 2016 году – 54. Постоянно проживают на территории муниципального района Клявлинский – 33 чел.
Совместно со службой участковых уполномоченных полиции МО МВД России «Клявлинский» проведено 20 совместных проверок частного сектора на предмет выявления нарушений миграционного законодательства, выявлено 10 правонарушений.
8 граждан РФ за отчетный период привлечено к административной ответственности, а также 2 ИГ.
Наибольшее количество иностранных граждан также прибывают из стран СНГ: Узбекистан, Армения.

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию начальника миграционного пункта  МО МВД России «Клявлинский» к сведению.

Руководитель рабочей группы,                                   	       П.Н.Климашов
Первый заместитель Главы района

Секретарь рабочей группы, 					      О.Ю. Мазурина
Начальник организационного
отдела администрации м.р.Клявлинский